муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Казьмадемьяновская основная общеобразовательная школа

 Каширского муниципального района Воронежской области
ПРИКАЗ
22.03.2016 г.                                                                                                    №
О проведении  профилактического

мероприятия «Внимание – каникулы!»
          На основании приказа отдела образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 47 от 21.03.2016г. «О  проведении  профилактического мероприятия «Внимание – каникулы!», в целях активизации работы по профилактике  детского дорожно-транспортного травматизма  и обеспечения  безопасности несовершеннолетних в период с 21 марта по 31 марта 2016 года  проводится целевое профилактическое мероприятие «Внимание – каникулы!».

 приказываю:

1. В период с 21 марта по 31 марта 2016 года  провести целевое профилактическое мероприятие «Внимание – каникулы!».

2. Классным руководителям с учащимися и родителями провести профилактические  мероприятия, социально-значимые  акции  «Ребенок-главный пассажир!», «Автокресло-детям!»,  «Маленький пассажир - большая ответственность» по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
3. Завучу по УВР разработать план проведения мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.

4. Классным руководителям  провести родительские собрания, обратив особое внимание  на наиболее распространенные  ошибки в поведении детей  в различных дорожных ситуациях, обязательное применение при перевозке детей  ремней безопасности и детских удерживающих устройств. Провести мероприятия, направленные на профилактику  правонарушений  среди несовершеннолетних велосипедистов, водителей скутеров, мотоциклов, «Скутер», «Шлем всему голова» и пр. Провести тематические  лекции, беседы, конкурсы, викторины, направленные на  закрепление  навыков  у детей  безопасного поведения на улице и дороге. Организовать профилактические мероприятия, направленные на  использование световозвращающих элементов.

       5. Завучу по УВР Ивановой Н.Б. направить водную информацию в отдел образования в срок    до 15 апреля  2016 г.
Директор школы                                      Н.А.Кучин